Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2019  № 1451

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 09.02.2018 № 201

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях внедрения механизмов инициативного бюджетирования, дополнительного стимулирования                     и развития взаимодействия на местном уровне органов местного самоуправления и населения муниципального образования  администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 09.02.2018 № 201 «О реализации инициативного бюджетирования в городе Чебоксары» следующие изменения:
1.1. В Положении о реализации инициативного бюджетирования в городе Чебоксары (приложение № 1):
1.1.1. Наименование раздела IV дополнить словами «, проектов инициативного бюджетирования в городе Чебоксары».
1.1.2. Раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Порядок финансирования проектов инициативного бюджетирования
1. Финансирование проектов инициативного бюджетирования                        в городе Чебоксары осуществляется в рамках действующего законодательства Российской Федерации по двум направлениям:
по результатам конкурсного отбора на республиканском уровне                     с привлечением субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики, средств бюджета города Чебоксары, средств участников проектов инициативного бюджетирования;
по результатам  конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на муниципальном уровне за счет средств бюджета города Чебоксары, средств участников проектов инициативного бюджетирования.
2. Порядок и объемы финансирования проектов инициативного бюджетирования, отобранных по результатам конкурсного отбора
на республиканском уровне, устанавливаются в соответствии
с нормативными правовыми актами Чувашской Республики.
3. Максимальное количество проектов инициативного  бюджетирования  на муниципальном уровне и общая предельная сумма финансирования проектов инициативного бюджетирования на муниципальном уровне устанавливаются администрацией города Чебоксары, исходя из общей суммы средств, предусмотренных решением о бюджете города Чебоксары на финансирование указанных проектов.
4. Уровень софинансирования проектов инициативного бюджетирования, отобранных по результатам конкурсного отбора
на республиканском уровне, составляет:
за счет средств бюджета города Чебоксары не более 75 процентов стоимости проекта (части проекта);
за счет средств участников проектов инициативного бюджетирования не менее 5 процентов стоимости проекта (части проекта).
5. Уровень софинансирования проектов инициативного бюджетирования, отобранных по результатам конкурсного отбора                                        на муниципальном уровне, составляет:
за счет средств бюджета города Чебоксары не более 90 процентов стоимости проекта (части проекта);
за счет средств участников проектов инициативного бюджетирования не менее 10 процентов стоимости проекта (части проекта).
6. Средства, выделенные на финансирование проектов инициативного бюджетирования, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
7. Средства участников проектов инициативного бюджетирования, направляемые на софинансирование проектов инициативного бюджетирования, зачисляются в форме целевых безвозмездных поступлений в бюджет города Чебоксары на основании договора пожертвования.
В договоре пожертвования должны быть определены сумма                                 и назначение использования денежных средств, срок перечисления денежных средств в бюджет города Чебоксары, реквизиты единого счета бюджета города Чебоксары, на который зачисляются пожертвования, и иные положения в соответствии с требованиями гражданского законодательства.
8. Средства на проекты  инициативного бюджетирования могут выделяться только на проекты, по которым не предусмотрено финансирование за счет других направлений расходов республиканского бюджета Чувашской Республики и (или) бюджета города Чебоксары.
9. Средства, предусмотренные на реализацию проектов инициативного бюджетирования, распределяются между главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с отраслевой направленностью проектов инициативного бюджетирования.
10. Главные распорядители бюджетных средств обеспечивают адресность и целевой характер использования денежных средств, выделяемых для реализации проектов инициативного бюджетирования.
11. Главные  распорядители бюджетных средств предоставляют отчетность об использовании денежных средств, полученных                           от участников проектов инициативного бюджетирования, по требованию представителя инициативной группы в течение 5 рабочих дней со дня предъявления требования.
12. Возврат аккумулированных денежных средств участникам проектов инициативного бюджетирования производится главными распорядителями бюджетных средств  пропорционально доли их участия   в срок до 31 декабря текущего года в следующих случаях:
экономии денежных средств по итогам проведения конкурсных процедур;
неисполнения (неоказания) работ (услуг) по реализации проектов инициативного бюджетирования.».
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_4]1.2. В Порядке проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в городе Чебоксары (приложение № 2):
1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования  в городе Чебоксары (далее -  Порядок) устанавливает процедуру проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в городе Чебоксары, в том числе направляемых  в республиканскую комиссию в целях получения субсидий                                     из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных                             на местных инициативах (далее – проект, конкурсный отбор).».
1.2.2. Пункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:
«2.1.9. В целях получения субсидии  из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию проектов-победителей муниципального конкурсного отбора представляет заявку                                          в республиканскую комиссию на участие в конкурсном отборе.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам.

Глава администрации города Чебоксары			              А.О. Ладыков
043-3
image1.png